
8) Ortéza hrudní páteře       
elastická -                
zdravotnický prostředek
na zakázku

Ev.č.:  …………………………….

Popis výrobku:
Ortéza hrudní páteře je zdravotnickým 
prostředkem na zakázku. Je vyrobena 
z elastického materiálu, s planžetovými 
výztuhami. Na zadním díle jsou aplikovány
křížové tahy.

Použití:                                                                
Používá se u vertebrogenních obtíží při 
instabilitě a hypermobilitách páteře, 
osteoporóze, poúrazových stavech a 
spondylolistéze. Zdravotnický prostředek 
je určen pro případy, kdy je nezbytná 
fixace a stabilizace hrudní páteře.

Aplikace:
Povolte všechny pásky na suché zipy, 
ortézu nasaďte. Zlehka přitáhněte pásky 
na suchý zip, stáhněte definitivně podle 

požadovaného držení. Ortéza hrudní 
páteře se nosí ve dne, podle pokynů lékaře 
specialisty, lze ji nosit přímo na těle. 
Nechoďte s ortézou do vody.

Údržba:
Ortézu hrudní páteře můžete prát ve 
vlažné vodě jemným čisticím prostředkem. 
Pečlivě odstraňte veškeré zbytky mýdla, 
které by mohly dráždit kůži. Nechte volně 
uschnout na vzduchu. Ortézu hrudní 
páteře neperte v pračce. Nesušte v sušičce, 
ani poblíž tepelného zdroje. Nepoužívejte 
agresivní čisticí prostředky ani bělidla.

 Ortézu skladujeme v pokojové teplotě.

Každý den je třeba prohlížet pokožku a je 
nezbytná každodenní hygiena pacienta.

Kontraindikace:
Při nadměrném pocení používejte spodní 
prádlo, které vytvoří savý podklad a 
zároveň izoluje pokožku od ortézy hrudní 
páteře. Pokud se objeví puchýřky dobře 
hygienicky ortézu ošetřete a nechte 

proschnout, což by mělo potlačit případné 
bakterie.

Kontrola:
Po převzetí zdravotnického prostředku 
navštivte svého odborného lékaře, který si 
ověří, zda byl splněn jeho požadavek na 
léčebnou funkci a stanoví režim nošení 
pomůcky.
Kontrolujte pravidelně bandáže a pásky na
suchý zip. Pokud jsou opotřebovány musí 
být vyměněny. V případě obtíží nebo 
závady na pomůcce se obraťte na svého 
ortotika.

Poučení:
Pomůcka byla sestavena Vám na míru. 
Snažte se si uchovat stálou váhu. Pokud 
chcete začít s aktivitami, které představují 
zvýšené zatížení, ověřte si u svého lékaře, 
zda je to možné.

Ortéza je zdravotnický prostředek proto je 
nepřípustné, aby byli na něm prováděny 
zásahy osobou bez příslušné kvalifikace!

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku - Ortéza hrudní páteře, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace: 1.3.2020, verze 2.0(na zakázku)     
Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka: C 19446
IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353, Komerční banka, číslo účtu: 195290160207/0100



Nepřikládejte výrobek na otevřené rány.
Jakákoliv závažná nežádoucí příhoda, ke 
které došlo v souvislosti s prostředkem, by 
měla být ihned hlášena výrobci a 
příslušnému orgánu (www.sukl.cz)

Záruka:
Záruka podle § 2113 zákona č. 89/2012 je 
poskytována dle platného OZ. Vady při 
převzetí podle § 2161 zákona č. 89/2012 v 
souladu s platným OZ (pokud se vada 
výrobku projeví v průběhu 6 měsíců od 
jeho převzetí, bere se jako vada, která byla 
již při předání výrobku).

Záruka se nevztahuje:
- na vady způsobené nesprávným
   používáním výrobku
 - užíváním k jinému účelu, než je
   uvedeno v návodu
- zanedbáním běžné péče o výrobek 
- nesprávným zásahem do výrobku 
- opotřebení obvyklým používáním. 

Životnost výrobku závisí na způsobu 
a intenzitě používání, správné aplikaci 

a způsobu ošetřování. Na základě těchto 
vlivů může být životnost kratší než záruční
doba.
Reklamaci pomůcky můžete podat v našem
zařízení, případně na výjezdové pracovišti.

Zdravotnický prostředek je určen pouze 
pro konkrétního pacienta.

Likvidace zdravotnického prostředku:
Zdravotnický prostředek, který byl vyřazen
z používání odevzdejte do sběrného dvora. 
Vyřazenou pomůcku můžete rovněž 
ponechat k likvidaci v našem zařízení.

Třída rizika: I neměřící, nesterilní

Návod ke zdrav. prostředku na zakázku -Ortéza hrudní páteře, Protetika Štěpánová a spol., s.r.o., Aktualizace:1.3.2020, verze 2.0 (na zakázku)     
Zapsán v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka: C 19446
IČO: 26002353, DIČ: CZ26002353, Komerční banka, číslo účtu: 195290160207/0100


